

هفتمین پاداشت بانوان قرآنی

مسئله پویا

اکنون بیش از هفت سال از آغاز به کار مرکز بانوان قرآن پژوه مؤسسه معارف اسلامی امام رضا(ع) می گذرد. در آغاز راه با نگاهی گذرا و دلی پرامید آغاز کردیم ولیکن در همان گام های اولیه پی بردیم که وارد اقیانوسی ناپیدا کرانه شده ایم که در آن گنجینه هایی از در، یاقوت، صدف و برلیان نهفته است و در هر گوشه ای از این اقیانوس بی کران که وارد شدیم به آثاری ارزشمند و بس ارجمند در حوزه های گوناگون قرآنی دست یافتیم، مجالی باید که همه آن آثار مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد.

این مرکز در ابتدا جهت حمایت از این هاله های نورانی تشکیل شد، گرچه بضاعت اندک بود و توشه راه بسیار کم، ولی شور و شوق و لطف و عواطف بانوان، این مجموعه را به تحرکی صدچندان واداشت. پی گیری بانوان، علاقه مندی، ذوق فراوان، الطاف بیکران و... و قبل از همه اینها عنایت خالق مهربان این مهربانان، نشاطی در بانیان مرکز بانوان ایجاد کرد که هرگز قابل توقف و ایستایی نبود.

انگیزه هایی همچون تجلیل از بانوان قرآن پژوه و هنرمندان قرآنی در عرصه های مختلف و نیز توجه به پژوهشهای آنان در زمینه های قرآنی، مؤسسه امام رضا(ع) را بر آن داشت که یک چنین مرکزی را تأسیس نماید تا اختصاصاً به کار به بانوان پردازد و این چنین شد که با الطاف خداوند متان کار آغاز گردید و با جمع آوری پایان نامه ها و پژوهشهای قرآنی

بانوان، گنجینه‌ای از آثار آنان، برای اولین بار در کشور جمهوری اسلامی ایران فراهم شد که تاکنون سابقه نداشت. گنجینه‌ای که اکنون بیش از ده هزار پایان‌نامه و پژوهش قرآنی را در خود جای داده است. و صدها پایان‌نامه در موضوعات دیگر نیز برای مرکز ارسال شده که آنها نیز جمع‌آوری شده است. در کنار این مخزن عظیم، کار سترگ دیگری به توفیق الهی انجام گرفت و با عنوان و «تفسیر جمال»، آثار هنری ارزشمند بانوان نیز برای نخستین بار در یک مجموعه که همچنان ادامه دارد و جلد‌های بعدی آن در حال آماده‌سازی و چاپ و نشر است عرضه گردید.

این فعالیت ارزشمند و هنری مورد استقبال شخصیت‌های فرهنگی-هنری و فرهیختگان ارجمند کشور قرار گرفت به عنوان اثری گراسنگ و ماندگار در کشور رقم خورد که در داخل و عرصه‌های بین‌المللی قابل عرضه است.

با برگزاری همایش بین‌المللی بانوان قرآن‌پژوه و معرفی بانوان قرآنی داخل و خارج در رشته‌های مختلف علمی، فرهنگی و هنری، راهی گشوده شد تا بانوان محقق و اندیشمند، مقالات خودشان را جهت نشر در دو نشریه قرآنی مؤسسه با نام‌های «بینات» و «بشارت» ارسال نمایند و اکنون انبوهی از مقالات آنان در نوبت چاپ قرار دارد، در حالی، این مقالات زمینه‌ای را فراهم کرد تا در هر سال شماره‌ای اختصاصی از مقالات بانوان در هر دو نشریه انتشار یابد. امید است بتوانیم پاسخی شایسته به این همه تلاش بدهیم.

اینک که در آغاز برگزاری هفتمین همایش بین‌المللی بانوان قرآن‌پژوه هستیم، شماره ویژه دیگری از مقالات علمی آنان در شصت و سومین شماره «بینات» به خوانندگان تقدیم می‌داریم. و سخن آخر اینکه پس از انتشار ویژه‌نامه «قرآن و امام علی (ع)» و «قرآن و پیامبر اعظم (ص)»، به پیشگاه شما خوانندگان گرامی و فرهیخته عرضه داشتیم که، برآنیم تا هر سال شماره‌ای را به یکی از معصومان بزرگوار علیهم صلوات الله اجمعین اختصاص دهیم و در پی آن با الطاف خالصانه شما فرهیختگان ویژه‌نامه «قرآن و فاطمه زهرا (س)» و «قرآن و امام حسن مجتبی (ع)» منتشر شد و اینک شماره زمستان سال ۸۸ را به «قرآن و امام حسین (ع)» اختصاص داده‌ایم و دست‌یاری به سوی شما عزیزان دراز می‌کنیم، به امید آنکه آخرین شماره این مجموعه را با حضور سبز شما گرامیان به نام نامی «امام عصر (عج) و قرآن» منتشر کنیم، ان شاء الله «أليس الصبح بقريب»